CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL – PL 7.197/2002 (REVISÃO DAS

MEDIDAS EDUCATIVAS DO ECA)

REQUERIMENTO NO               DE 2016

(Do Sr. Sérgio Vidigal)

Requer a realização de audiência
pública para discutir o PL 7197/02 e
apensados, que “tratam sobre a revisão das
medidas socioeducativas do ECA”.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 58, § 2º, inciso II, da
Constituição Federal, combinado com o artigo 255 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, audiência pública para discutir a revisão das medidas
socioeducativas do Estatuto da Criança e do Adolescente.

Sugiro que sejam convidados:

 Alcione Potratz – Diretora do Instituto de Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo.

 Alessandra Lacerda Figueiredo – Delegada Titular da Delegacia da
Criança e do Adolescente do DF.

 Lavínia Tupy Fonseca – Juíza Titular da Vara de Execuções de Medidas
Socioeducativas do DF.

 Representante da Promotoria da Infância e da Juventude do DF;

 Clayse Moreira – Coordenação Colegiada dos Centros de Defesa dos
Direitos da Criança e do Adolescente – ANCED.

Sala das Comissões, em  16   de novembro de 2016.

Deputado Sérgio Vidigal
PDT/ES